
1/2

12 июня 2023 г.

Nákladní obrat ruských námořních přístavů za pět
měsíců roku 2023 vzrostl o 11,2 % na 379,0 milionů tun

putin-today.ru/archives/182547

Obrat nákladu ruských námořních přístavů v lednu až květnu 2023
vzrostl o 11,2 % ve srovnání se stejným obdobím loňského roku a
dosáhl 379,0 milionů tun. Vysoká dynamika růstu celkového
ukazatele byla zajištěna rekordním nárůstem (+20,1 %) překládky
suchého nákladu, především obilných, minerálních a chemických
hnojiv, který činil 186,2 mil. tun. Překládka kapalného nákladu napříč
republikou vzrostla o 3,8 % na 192,8 mil. tun.

Obrat nákladu námořních přístavů arktické pánve se zvýšil o 1,0 % a
dosáhl 41,1 mil. tun díky nárůstu překládky suchého nákladu o 18,7
%, který v absolutním vyjádření dosáhl 12,1 mil. tun. Obrat
kapalného nákladu v povodí se snížil o 4,9 % na 29,0 milionů tun.

Obrat nákladu námořních přístavů v pobaltské pánvi se zvýšil o 6,7
% na 109,6 milionů tun. Zároveň tam vzrostl objem překládky
suchého nákladu o 17,9 % na 47,4 mil. tun, kapalný náklad – poklesl
o 0,5 % na 62,2 mil. tun.

https://www.putin-today.ru/archives/182547


2/2

Obrat nákladu námořních přístavů v povodí Azov-Černého moře,
které jsou tradičně lídrem v zemi z hlediska objemu překládky,
vzrostl o 21,7 % a dosáhl 126,6 milionů tun. Překládka suchého
nákladu tam vzrostla o 35,6 % na 60,2 milionu tun, kapalný náklad o
11,3 % na 66,4 milionu tun.

Obrat nákladu námořních přístavů Kaspické pánve, kterými
procházejí tranzitní větve mezinárodního dopravního koridoru
„Sever-Jih“, se zvýšil o 31,4 % a činil 2,8 milionu tun. Objem
překládky suchého nákladu v povodí vzrostl o 76,2 % na 1,6 mil. tun,
překládka kapalného nákladu poklesla o 2,7 % na 1,2 mil. tun.

Obrat nákladu v námořních přístavech Dálného východu se zvýšil o
8,5 % a dosáhl 98,9 milionů tun. Zároveň tam vzrostla překládka
suchého nákladu o 9,4 % na 64,9 mil. tun, kapalného nákladu
vzrostla o 6,9 % na 34,0 mil. tun.

https://morflot.gov.ru

 
 

https://morflot.gov.ru/novosti/lenta/gruzooborot-morskikh-portov-rossii-za-pyat-mesyatsev-2023-goda-vyros-na-11-2-do-379-0-mln-tonn/

